Мировой судья: Паймухина А.Р.
Дело № 5 -194/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 марта 2022 года                                                                               город Казань,
улица Лукина, дом 2/15

Мировой судья судебного участка № 1 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Паймухина А.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Васильевой Е.С., *** года рождения, уроженки ***, зарегистрированной по адресу: ***, проживающей по адресу: ***, паспорт ***,
У С Т А Н О В И Л:
15 август 2021 года в 21 час 00 минут Васильева Е.С., находясь у дома ** по улице *** города Казани, на почве внезапно возникших неприязненных отношений, в ходе ссоры, нанесла руками и ногами множественные удары по различным частям тела Сафиной А.А., причинив последней физическую боль и телесные повреждения в виде участка осаднения на правой переднебоковой поверхности в нижней трети шеи, ссадины по 1 на передней поверхности в верхней трети левой голени, в проекции правого коленного сустава по передней поверхности; кровоподтеки: в левой височной области, в левой подглазничной области, в проекции носогубного треугольника слева возле угла рта, на наружной поверхности в верхней и средней трети правого плеча, на задневнутренней поверхности в средней и нижней трети правого предплечья, в проекции левого плечевого сустава по наружной поверхности, на передненаружной поверхности в средней трети левого плеча, в проекции левого локтевого сустава по наружной поверхности, на предненаружной поверхности в средней и нижней трети левого предплечья, на задненаружной поверхности в верхней и средней трети левого бедра, в проекции левого коленного сустава по передней поверхности, на передней поверхности в верхней и средней трети левой голени, на задней поверхности в нижней трети левой голени, в проекции правого коленного сустава по передней поверхности, на предненаружной поверхности в верхней трети правой голени, на передней поверхности в нижней трети правого голени, на задней поверхности нижней трети правой голени, не причинившие вреда здоровью.

В ходе судебного разбирательства Васильева Е.С. вину признала, пояснив, что нанесла Сафиной А.А. побои при изложенных в протоколе об административном правонарушении обстоятельствах.

Потерпевшая Сафина А.А. в ходе судебного заседания суду показала, что 15 август 2021 года в 21 час 00 минут Васильева Е.С., находясь у дома ** по улице *** города Казани, в ходе ссоры нанесла руками и ногами множественные удары по различным частям ее тела, причинив физическую боль и телесные повреждения, перечисленные в протоколе об административном правонарушении.

Старший участковый уполномоченный ОП № 1 «Авиастроительный» Рахманов А.Р. суду показал, что 17 августа 2021 года в ОП №1 «Авиастроительный» поступило заявление Сафиной А.А. по факту нанесения ей телесных повреждений. В ходе проверки установлено, что 15 август 2021 года в 21 час 00 минут Васильева Е.С., находясь у дома ** по улице *** города Казани, на почве внезапно возникших неприязненных отношений, в ходе ссоры, нанесла руками и ногами множественные удары по различным частям тела Сафиной А.А., причинив последней физическую боль и телесные повреждения, не причинившие вреда здоровью.
Вина Васильевой Е.С. в совершении административного правонарушения так же  подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении, согласно которому 15 август 2021 года в 21 час 00 минут Васильева Е.С., находясь у дома ** по улице *** города Казани, на почве внезапно возникших неприязненных отношений, в ходе ссоры, нанесла руками и ногами множественные удары по различным частям тела Сафиной А.А., причинив последней физическую боль и телесные повреждения в виде участка осаднения на правой переднебоковой поверхности в нижней трети шеи, ссадины по 1 на передней поверхности в верхней трети левой голени, в проекции правого коленного сустава по передней поверхности; кровоподтеки: в левой височной области, в левой подглазничной области, в проекции носогубного треугольника слева возле угла рта, на наружной поверхности в верхней и средней трети правого плеча, на задневнутренней поверхности в средней и нижней трети правого предплечья, в проекции левого плечевого сустава по наружной поверхности, на передненаружной поверхности в средней трети левого плеча, в проекции левого локтевого сустава по наружной поверхности, на предненаружной поверхности в средней и нижней трети левого предплечья, на задненаружной поверхности в верхней и средней трети левого бедра, в проекции левого коленного сустава по передней поверхности, на передней поверхности в верхней и средней трети левой голени, на задней поверхности в нижней трети левой голени, в проекции правого коленного сустава по передней поверхности, на предненаружной поверхности в верхней трети правой голени, на передней поверхности в нижней трети правого голени, на задней поверхности нижней трети правой голени, не причинившие вреда здоровью;
- сообщением КУСП, заявлением Сафиной А.А., согласно которым 15 август 2021 года в 21 час 00 минут Васильева Е.С., находясь у дома *** по улице *** города Казани, в ходе ссоры, нанесла руками и ногами множественные удары по различным частям тела Сафиной А.А., причинив последней физическую боль и телесные;
- заключением эксперта, согласно которому на теле Сафиной А.А. обнаружены телесные повреждения виде участка осаднения на правой переднебоковой поверхности в нижней трети шеи, ссадины по 1 на передней поверхности в верхней трети левой голени, в проекции правого коленного сустава по передней поверхности; кровоподтеки: в левой височной области, в левой подглазничной области, в проекции носогубного треугольника слева возле угла рта, на наружной поверхности в верхней и средней трети правого плеча, на задневнутренней поверхности в средней и нижней трети правого предплечья, в проекции левого плечевого сустава по наружной поверхности, на передненаружной поверхности в средней трети левого плеча, в проекции левого локтевого сустава по наружной поверхности, на предненаружной поверхности в средней и нижней трети левого предплечья, на задненаружной поверхности в верхней и средней трети левого бедра, в проекции левого коленного сустава по передней поверхности, на передней поверхности в верхней и средней трети левой голени, на задней поверхности в нижней трети левой голени, в проекции правого коленного сустава по передней поверхности, на предненаружной поверхности в верхней трети правой голени, на передней поверхности в нижней трети правого голени, на задней поверхности нижней трети правой голени, не причинившие вреда здоровью, образовались от действия тупого предмета, механизм-удар, сдавление, трение, давность образования повреждений составляет в пределах 1-3 суток до момента осмотра экспертом.
Суд действия Васильевой Е.С. квалифицирует по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении Васильевой Е.С. наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность Васильевой Е.С., признание вины, наличие на иждивении малолетнего ребенка, все другие обстоятельства по делу. Отягчающих обстоятельств не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л :

Признать Васильеву Е.С. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 5000 рублей.
Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:
УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), к/счет 40102810445370000079, ИНН 1654003139, БИК 019205400, КПП 165945001, ОКТМО 92701000, КБК 73111601063010101140, Отделение НБ Республики Татарстан Банка России, УИН 0318690900000000027585721, номер счета получателя 0310064300000001110.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.

Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд г. Казани в  течение 10 суток со дня  получения или вручения.

Мировой судья                                                               Паймухина А.Р.